ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения

                             договоров аренды муниципального имущества
Место рассмотрения заявок: департамент имущественных отношений администрации города Перми (г. Пермь, ул. Сибирская,14).

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          22.07.2024

Председатель комиссии: Четина Ю.И., и.о. заместителя начальника управления
по распоряжению муниципальным имуществом – начальника отдела
по распоряжению муниципальным имуществом.

Члены комиссии: Доценко Е.В., консультант отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Селезнева Е.Ю., консультант отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом;
Удавихина С.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом.

1. Комиссия установила, что по окончании срока подачи заявок на участие
в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества, назначенном на 23.07.2024 (процедура № SBR012-2406270126):
по лоту № 1 – размер годового платежа за право владения или
пользования – арендная плата по договору (без учета НДС) за нежилое здание (здание бани) площадью 421,7 кв.м (кадастровый номер 59:01:2512429:50), количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, с учетом использования земельного участка  по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район,
ул. Водолазная, д. 10, поступили заявки от следующих заявителей:

1. Индивидуальный предприниматель Зотева Татьяна Сергеевна
Зарегистрированную заявку на участие в аукционе заявитель не отзывал.

2. Комиссия решила:

2.1. допущен к участию в аукционе и признан участником аукциона:

по лоту № 1 – Индивидуальный предприниматель Зотева Татьяна Сергеевна
2.2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 в связи с тем, что
на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка.

Заявка на участие в аукционе, поданная единственным заявителем, соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией
об аукционе.

В соответствии с пунктом 15  части 1 статьи 17.1 Федерального Закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п.121  Порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденного Приказом ФАС России № 147/23 от 21.03.2023, комиссией принято решение заключить договор  аренды муниципального имущества с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, на условиях и по цене, предусмотренных заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе:

по лоту № 1 (ул. Водолазная, д. 10) – с Индивидуальным предпринимателем Зотевой Татьяной Сергеевной по цене 98 500,00 руб.

Председатель комиссии

             Ю.И. Четина

Члены комиссии

   Е.В. Доценко
       Е.Ю. Селезнева
   С.В. Удавихина
PAGE